
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА «СОЛНЫШКО»
(МБДОУ «ДСОВ « С о л н ы ш к о » )

628100. ул .П ионерская ,  д. I 1 А. п.г.т. О ктябрьское ,  О ктябрьски й  район, Т ю м енская  область, Х М А О  -  Ю гра
Тел/факс: (34678) 2 -11-82, e-mail: so l-ds@ oktreg ion .n j

П РИКАЗ

«04» августа 2023 года 
пгт. Октябрьское

№ од

О службе медиации (примирения)  
М БД О У  «Д СО В «Солны ш ко»

С целью оказания помощи участникам образовательного процесса в конфликтных 
ситуациях, на основании принципов восстановительного, формирования основ 
эффективного поведения в конфликте,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердит состав службы медиации:
Руководитель (куратор) службы медиации (примирения) -педагог -  психолог -  Собянина 
Д.М.
Члены службы:
-  Воспитатель -  Постникова А.С.
-  Воспитатель - Магомедова Д.Н.
-  Член родительского совета - Амирова Е.М. (по согласованию)
2. Службе медиации руководствоваться в своей работе положением о службе медиации
(примирения) в Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад общеразвивающего вида «Солнышко» утверждённым приказом от 01.09.2022 
№ 0109-04- од.
3. Утвердить план работы службы медиации (примирения) на 2023/2024 ученый год 
(приложение 1).
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «ДСОВ «Солнышфэ Е.В. Давыдова

С приказом ознакомлены:
/
\iZZi

/

mailto:sol-ds@oktregion.nj


П р илож ени е  I 
к приказу  от 04 .08.2023 №  0 4 0 8 - 0 1

План
работы службы медиации М БД О У  «Д СО В «Солны ш ко  

на 2023/2024 учебный год

№ Мероприятия Целевая группа Сроки
проведения

Ответственный

1 .Проведение программ восстановительной медиации
1 Программа для педагогов 

по медиации
Педагоги ДОУ При

необходимости
Руководитель

СМ
2 Программа по работе с 

родителями по 
ознакомлению с работой 

службы медиации по 
навыкам бесконфликтного 

общения

Родители В течение года Руководитель
СМ

2.Проведетше профилактической работы
1 Сотрудничество с 

учреждениями по 
профилактике 

правонарушений

Руководитель
СМ

В течение года Руководитель 
СМ 

Члены СМ

2 Консультации для 
родителей Конструктивные 

выходы из конфликтных 
ситуаций

Родители.
сотрудники

ДОУ

В течение года Руководитель 
СМ 

Члены СМ

3.Проведение инфо рмационно -  просветительской работы
1 Наполнение 

информационного стенда 
СМ в МБДОУ «ДСОВ 

«Солнышко»

Родители,
сотрудники

ДОУ

В течение года Руководитель 
СМ 

Члены СМ

2 Функционирования 
«Обратной связи» на сайте 

МБДОУ

Родители.
сотрудники

ДОУ

В течение года Руководитель
СМ

3 Разработка информационно 
-  методических материалов 

для работников ДОУ, и 
родителей

Родители,
сотрудники

ДОУ

В течение года Руководитель
СМ

4 Функционирование 
страницы на сайте МБДОУ 

«Служба медиации»

Родители,
сотрудники

ДОУ

В течение года Руководитель
СМ

4. Организационно -  методическая работа
1 Обучение педагогов 

МБДОУ на курсах 
повышения квалификации 

«Медиации в образовании»

Сотрудники
ДОУ

В течение года Руководитель
СМ


		2023-08-04T16:19:57+0500
	Е.В. Давыдова 
	Я подтверждаю этот документ




